## DEFINIT. XXVI.

*Nec pro debito, in ipsis nundinariis contracto, durantibus adhuc iis, arestum decerni debet.*

**S**olent communiter à privilegio Nundinarum ex Scipere debitum in ipsis Nundinariis contractum, pro quo, durantibus adhuc Nundinariis, adversus mercatores jure decerni arestum autumant, Petr. Peck. de jur. sistend. c. 4. n. 4. & c. 10. num. 16. Cavalcan. part. 1. decis. 2. n. 1. & seqq. Matth. Berlich. part. 1. concl. 77. num. 8. † per text. in l. hæres absens 19. §. 2 proinde 2. vers. numquid dicimus ff. de judic. † Et quia legati de eo, quod in officio legationis contrarerunt, possunt conveniri, licet maxime sint privilegiati, & eo in loco, ubi funguntur legatione, haud conveniendi, l. consensisse 2. §. omnes autem q. ff. de judic. l. si legationis tempore 25. ff. eod. tit. Matth. Col. de process. execut. part. 2. c. 3. num. 196. † Sed nimur de jure communi hæc sententia subsistere potest: In foro autem Saxonico & præsertim in provinciis Electoratu, ne quidem pro debito in ipsis Nundinariis contracto, bona mercatorum arestari, ipsosve detineri posse, dixerim cum Dan. Moller. hic num. 8. † Tum, propter generalitatem Sanctionis Electoralis, quæ limitationem non admittit, arg. l. 1. §. generaliter 1. ff. de legat. pref. l. preses 3. in fin. ff. de off. presid. † Tum, propter rationem privilegii b. Constit. 30. expressam, ne scilicet commercia & negotiations impediatur in Nundinariis. vers. innerhalb der öffentlichen Märkte / der Händel und Werbung halben die Freiheit gehalten. Quam rationem in debito etiam in ipsis Nundinariis contracto, locum sibi vendicare, ecquis non animadvertis? † Utique ergò & in eo privilegium Nundinarum obtinebit, arg. l. 32. ff. ad Leg. Aquil.

Ita Domini in eadem causa. ( Verba sent. Wann nun gleich solche Schuld binnen währendem Markt gemacht warden/der debitor auch sich verdächtig erweise/und zu befürchten/dass er fallit werden möchte/ce. So seyd ihr doch binnen währendem Markt vor Ausläutung derselben/gedachten Kaufmann/euren debitorem, anzuhalten/oder seine Waaren zu verkümmern nicht befugt/V.R.W.)

## DEFINIT. XXVII.

*Cessat privilegium de non arestando bona & personam debitoris, durantibus Nundinariis, si huic expressè renunciatur.*

**N**on tamen putandum est, privilegium Nundinarum semper obstat, quod minus merces Nundinariis durantibus, aresto præcludi, vel ipsius debito personaliter detineri queant. Quid enim, si debitores huic expressè renunciaverint? † Non fieri id posse, inquires, cum privilegium Nundinarum publicum favorem concernat, si non principaliter, ut sentit Petr. Peck. in tract. de jur. sistend cap. 12. num. 2. † attamen secundariò, scilicet ne commercia turbentur, ac per id publicum impeditur commercium, Gloss. in l. à divo Pio 5. verb. actionem ff. de rit. nupt. † Sed valere renunciationem hujus privilegii, probat Dan. Moller. ex rescripto quadam Electoris Augusti, Anno 1581. Mens. Majo ad Senatum Lipsiensem emissi. Cum enim Senatus ad instantiam Mercatorum privilegium hoc propter nimium ejus abusum tolli per literas petisset, † rescriperat Elector, satis cavere sibi posse Creditores, si huic privilegio in casum non facta solutionis à debitoribus expressè renunciare facerent, Moller. hic num. 8. & l. 1. semepr. 12. num. 2. Matth. Berlich. part. 1. concl. 77. n. 12. † Planè & principem ex causâ jus hoc Nundinarum impeditre atque auferre posse, respondit Natta consil. 512. allegatus à Dan. Moller. dist. c. 12. n. 7. † Nec ad debitum juratum privilegium Nundinarum pertinere, tradit Petr. Peck. de jure sistend. c. 10. num. 3. † Quod ipsis defendendum relinquere.